
P/D:7/21/7/2023 

Zápis č. 7 

z jednání OV Nevšová dne 21.7 2023 
 

Místo zasedání: KD Nevšová 

Začátek a konec jednání: 17:00 – 19,30 

Počet přítomných: 7 

Omluvení členové: 2 

Neomluvené členové: 0 

Další zúčastnění jednání OV: 0 

Ověřovatelé zápisu: Bronislav Münster 

Zapisovatelé:  Jana Drgová, Pavel Hrbáček 

 

Schválený program jednání: 
Kontrola zápisu OV č. 6 

Úkoly osadního výboru 

Požadavky na Město Slavičín 

Usnesení, diskuze a závěr 

 

I. Kontrola úkolů a jejich řešení – OV č.7: 
1. informaci o průběhu prováděných prací firmou Firesta na akci Suchá nádrž, revitalizace 

toku a výstavba polní cesty nad obcí směrem k samotám – ing.Hrbáček Pavel 

2. informace o plnění rozpočtu OV – ing.Hrbáček Pavel 

3. Nákup obecního traktoru – splněno 

4. Chodník – dlažba vyčištěna,živý plot ostříhán,rekonstrukce není 

v letošním roce reálná 

5. Úprava jízdního řádu – info od p.starosty ,v současné době není možné řešit změnu 

6. Oprava zvonice – z důvodu ŘD zatím neřešeno 

7. Pronájem kávovaru na KD – p.Münster doplnil informace o pronájmu,pronájem 

schválen členy OV 

8. Parkování cizího automobilu na obecním pozemku – majitel osloven městským 

právníkem,byl předvolán na MÚ a do dvou měsíců musí automobil odtáhnout 

9. Oprava propadlých roštů v obci SMS – dle p.Janečka se bude řešit v měsíci srpnu 

10. Malování DS – návštěva majitele malířské firmy,vyhodnotí stávající stav a připraví 

cenovou nabídku 

11. Oprava opěrné zdi MŠ – dle info p.starosty a p.Viktorinové byla předána na město 

cenová nabídka a záležitost by měla řešit na zasedání RM. 

12. Akce k mezinárodnímu dni seniorů – OV tuto akci podpoří,termín a průběh navrhne 

Klub seniorů. Akce bude pro všechny seniory v obci. 

13. Odměna obecním pracovníkům za I.pololetí 2023 

 

 

 

 

 

 

 



II. Projekty – pozemky : 

1. Zjištění vlastníka rozpadající se opěrné zdi u autoservisu  parc. č. st. 65 a místní 

komunikací, parc. č. 4338/8  - dle informace ing. Hořákové se průběžně řeší; 

p.Hrbáček Pavel doložil historické foto ze začátku min.století,kde už tato zídka byla 

postavena.  

2. Zrevidování stavu veřejného osvětlení – bez odpovědi města 

3. prověření možnosti umístění fotovoltaických panelů na střechu KD – návaznost na 

projekt řešení půdního prostoru KD 

4. oslovení  dům č. 144, zda bude nadále hospodařit na pronajatém 

pozemku města na konci obce, část parcely č. 3076/1, případně se mu zruší nájem;  

žádáme o vyřešení do konce roku 2023 

5. zaslání požadavku firmě Povodí Moravy na vyčištění koryta Nevšůvky – bez odpovědi 

6. zaslání písemného upozornění  Nevšová dům č. p. 4  na 

zlikvidování černé skládky na polní cestě, parc.  č.  4704 a na soukromém pozemku 

parc.  č.  4736, vzniklé z dovezení vytržených kořenů pokácených starých ovocných 

stromů v minulosti z její zahrady – dosud neodstraněno. – kontakt předán p.starostovi 

7. Projekt cesty od – projekt bude hotov ve 31.týdnu 

8. Oprava obecního rozhlasu – dle upozornění ing.Viktorinové byl v obci opět servisní 

technik. Provedl další kontrolu a opravu. Zatím nemáme info o výsledku opravy.Opět 

nebyl návštěvě technika přítomen zástupce obce. 

9. Instalace nových dětských prvků na dětském hřišti – splněno 

10. Úprava prostoru za č.p. 100 – splněno 

11. Územní studie v lokalitě Půllání – na jednání u p.starosty bylo dohodnuto konečné 

řešení projektu 

12. Řešení prostoru staré vodní nádrže pod mysliveckou chatou – probíhá jednání s více 

projektovými kancelářemi 

13. Projekt cesty přes tzv.Rybník – řeší se 

14. Upozornění fy CETIN na padající sloup u trafostanice na horním konci tzv.Losky 

 

III.  Osadní výbor dále žádá město Slavičín o: 

1. zaslání upozornění  Nevšová č. 102, na zajištění úpravy 

přerůstajícího živého oplocení před jeho nemovitosti č. p. 100, které znemožňuje 

přístup k provádění údržby břehu potoka a hyzdí vzhled okolí; 

2. možnost dotace na rekonstrukci zvonice v Nevšové, která je opět ve špatném stavu a 

zejména zvon (jeho uchycení) si vyžaduje minimálně revizi.  

3. Dokončení opravy obecního rozhlasu 

4. Zaslání požadavku na Povodí Moravy na vyčištění koryta Nevšůvky 

5. Zrevidování stavu VO v obci 

6. Upozornit CETIN na padající dřevěný sloup 

7. Dokončit jednání s na odstranění černé skládky 

 

Znovu prosíme o písemné zasílání odpovědí, nejlépe e-mailem předsedovi OV, jak tyto 

požadavky  Město Slavičín řeší nebo budou vyřízeny. 

 

 



 

 

IV. Usnesení: 

Usnesení 1/OsVN7/23 

Osadní výbor souhlasí s pololetní odměnou pracovníků

Hlasování: pro –7 

 

Usnesení 2/OsVN7/23 

Osadní výbor souhlasí s pronájmem profi kávovaru na KD dle předložených podmínek 

Hlasování: pro – 7 

 

Usnesení 3/OsVN7/23 

Osadní výbor souhlasí s podporou  akce  „ beseda s důchodci“ u příležitosti Mezinárodního 

dne seniorů – již v usnesení OV č.6 

Hlasování: pro – 7 

 

Usnesení 4/OsVN7/23 

Osadní výbor souhlasí s realizací obecní pumpy na studni za domem č.p.100 – opravený 

obecní pozemek.Za dodržení všech platných předpisů 

Hlasování: pro - 7  

 

 

 

 

Bronislav Műnster 

                                                                             předseda OV 

Zapsali: J.Drgová, Ing. Pavel Hrbáček  

 

 

 

 

Termín další schůze bude vzhledem k dovoleným oznámen členům OV mailem. 

 


